[image: ] [image: ]
[image: ]

	PROCESSO
	S/N

	INTERESSADO
	CAU/MT

	ASSUNTO
	ALTERAÇÃO DA DATA DA 142ª REUNIÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA E SOLENIDADE DE POSSE

	DELIBERAÇÃO PLENÁRIA DPO/MT Nº 0141-03/2023

Aprova a alteração da data da 142ª Reunião Plenária Ordinária e aprova a solenidade de posse

O PLENÁRIO DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE MATO GROSSO– CAU/MT, no exercício das competências e prerrogativas de que trata 29 e 30 do Regimento Interno do CAU/MT, reunido ordinariamente por meio do aplicativo Microsoft Teams, no dia 28 de outubro de 2023, após análise do assunto em epígrafe, e

 Considerando que as reuniões plenárias ordinárias serão realizadas em data definida no calendário anual de reuniões do CAU/MT ... e aprovado pelo Plenário do CAU/MT”, conforme caput e §2º do art. 33 do Regimento Interno do CAU/MT, de 09 de fevereiro de 2019.

Considerando que compete ao Plenário do CAU/MT “homologar o calendário anual de reuniões do CAU/MT, .. proposto pela Presidência”, conforme inciso XXII, Art. 29 do Regimento Interno do CAU/MT, de 09 de fevereiro de 2019.

Considerando que o Calendário Eleitoral das Eleições 2023 do CAU, devidamente aprovado pela Deliberação Plenária DPOBR n.º 0129-07/2022 observa que dia 18 de dezembro de 2023 é a data limite para a posse dos candidatos eleitos ao plenário de CAU/UF e que a data estipulada em cada CAU/UF poderá ser objeto de alteração, devendo o CAU/UF  informar a CE CAU/MT que as “alterações e complementações ao calendário de reuniões e eventos do conselho deverão ser informadas à respectiva comissão em até 3 (três) dias após sua aprovação “.

Considerando que os eleitos tomarão posse perante o Plenário do CAU/BR ou perante os respectivos plenários dos CAU/UF, conforme art. 111 da Resolução CAU/BR n.º 179/2019.

DELIBEROU:

1. Aprovar e homologar alteração da 142ª Reunião Plenária Ordinária do CAU/MT de 09 dezembro de 2023 para o dia 11 de dezembro de 2023, às 10h na sede do CAU/MT.

2. Aprovar o dia 11 de dezembro de 2023 para solenidade de posse dos eleitos, conforme estabelecido no Calendário Eleitoral aprovado pela Deliberação Plenária DPOBR n.º 0129-07/2022.

3. Comunicar esta Deliberação a Comissão Eleitoral do CAU/MT no prazo máximo de 3 (três) dias.

4. Esta deliberação entra em vigor nesta data.

Com 06 votos favoráveis dos Conselheiros Alexsandro Reis, Thiago Rafael Pandini, Almir Sebastião Ribeiro de Souza, Enodes Soares Ferreira, Rafael Leandro Rodrigues dos Santos e Cássio Amaral Matos; 00 votos contrários; 00 abstenção; 03 ausências: Conselheira Titular Maristene Amaral Matos; Conselheira Titular Thais Bacchi e Conselheiro Titular Vanessa Bressan Koehler,.

ANDRÉ NÖR
Presidente do CAU/MT

Folha De Votação

Conselheiro
	Votação

	Sim
	Não
	Abstenção
	Ausência

	André Nör
	-
	-
	-
	-

	Alexsandro Reis
	X

	Almir Sebastião Ribeiro de Souza (Suplente)
	X

	Cássio Amaral Matos
	X

	Enodes Soares Ferreira (Suplente)
	X

	Rafael Leandro Rodrigues dos Santos (Suplente)
	X

	Thiago Rafael Pandini
	X

	Vanessa Bressan Koehler
	-
	-
	-
	AUSENTE

	Maristene Amaral Matos
	-
	-
	-
	AUSENTE

	Thais Bacchi
	-
	-
	-
	AUSENTE

Histórico da votação:

140ª Reunião Plenária Ordinária                                                                   Data: 28/10/2023

Matéria em votação:  ALTERAÇÃO DA DATA DA 142ª REUNIÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA E SOLENIDADE DE POSSE

Resultado da votação: Sim (06) 	Não (00)    	Abstenções (00)  	Ausência (03)

Ocorrências:

Condutor dos trabalhos (Presidente): André Nör

SCN Qd.01, Bloco E, Ed. Central Park, Salas 302/303 | CEP: 70711-903 Brasília/DF | Tel.: (61) 3326-2272 / 2297 - 3328-5632 / 5946
www.caubr.org.br  / ies@caubr.org.br
[image: ]
image1.jpeg
SERVICO PUBLICO FEDERAL
Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil

SCN Qd.01 Bloco E Ed. Central Park, Salas 302/303 | CEP: 70711-903 Brasilia/DF | Telefone: (61) 3326-2272 / 3326-2297 / 3328-5632 / 3328-5946
www.caubr.org.br / atendimento@caubr.org.br

image2.jpeg
SERVICO PUBLICO FEDERAL
I\/\T Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Mato Grosso

image3.png
www.caumt.gov.br | atendimento@caumt.gov.br
Avenida Sdo Sebastido, n° 3161, Edificio Xingu, 3° Andar, salas 301 a 305, Bairro Quilombo. Cuiab3-MT. CEP: 78045-000.